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Napi nemzetpolitikai sajtószemle 
 

A Magyar Szövetség és a magyar kormány között fennmarad a stratégiai 

partnerség: Gubík László Magyar Péterrel tárgyalt 
2026. április 27. – ma7.sk, Felvidék.ma, Új Szó 

Hétfő délután került sor Gubík László és Magyar Péter leendő miniszterelnök találkozójára. A 

két vezetőnek a választásokat követő telefonos egyeztetés után ez volt az első személyes 

megbeszélése. Ez a találkozó is része volt a leendő kormányfő egyeztetéseinek a külhoni régiók 

magyar pártvezetőivel. Gubík László elmondta, elsődlegesen a szomszédságpolitika és a 

nemzetpolitika került terítékre, a tárgyalás több mint egy órán keresztül zajlott, rendkívül 

konstruktív hangnemben. A Magyar Szövetség elnöke megjegyezte, „a nemzetpolitikát illetően 

a leendő miniszterelnök megerősítette, az iránytól nem kívánnak eltérni, a vívmányokat 

megbecsülik, és ezt folytatni is kívánják. Ugyanakkor, ami változás, sokkal transzparensebbé, 

ha úgy tetszik, teljesítményalapúvá szeretnék tenni a támogatáspolitikát úgy a Felvidéken, mint 

a többi külhoni nemzetrész esetében. A magam részéről ezt csak üdvözölni és támogatni 

tudom". Gubík hozzátette, "fontos leszögezni, Magyar Péter megerősítette, hogy a mindenkori 

magyar kormány és az etnikai elven szerveződő határon túli magyar pártok, így a Magyar 

Szövetség között fennmarad a stratégiai partnerség. Ez nemzeti érdek, ezen alapszik a 

nemzetpolitika. 

 

Telefonon egyeztetett Marko Đurić és Orbán Anita 
2026. április 27. – Pannon RTV 

Orbán Anitával, Magyarország leendő külügyminiszterével és miniszterelnök-helyettesével 

telefonon egyeztetett Marko Đurić szerb külügyminiszter a két ország közötti együttműködés 

folytatásáról. A szerb külügyminisztérium közlése szerint Đurić gratulált Orbán Anitának a 

Tisza Párt parlamenti választási győzelméhez, és sok sikert kívánt neki a jövőbeni munkájához. 

Egyúttal meghívta, hogy hamarosan látogasson el Szerbiába. A felek hangsúlyozták Szerbia és 

Magyarország szoros és baráti kapcsolatainak jelentőségét, valamint kiemelték az 

együttműködés folytatásának fontosságát a közös érdekű területeken. 

         
Kelemen Hunor: Nem esünk kétségbe, ha ellenzékbe kell vonulni 
2026. április 27. – maszol.ro, Székelyhon.ro, Krónika 

Amennyiben a kormány megbuktatása után egy olyan új többség áll össze, amelynek része az 

AUR, akkor az RMDSZ ellenzékben lesz, ez egyértelmű – mondta a Maszolnak Kelemen Hunor. 

Az RMDSZ elnökét a PSD-AUR összefogásról, Ilie Bolojanról, az államfő mozgásteréről és 

kialakult politikai válság esetleges megoldásairól kérdeztük. „Az RMDSZ egy dolgot kizár: az 

AUR-ral való kormányzati együttműködést. Még úgy sem, hogy egy kisebbségi kabinetet 
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támogasson az AUR. Amennyiben nem sikerül beiktatni hatvan napon belül az új kormányt, és 

kétszer megbukott a kabinet, akkor az államfőnek lehetősége van - de nem kötelező - feloszlatni 

a parlamentet. Az elnöknek megvan a lehetősége egy koalíciót összehozni. Ma nem tudom azt 

megmondani, hogy ki kivel nem fog tárgyalni. Egy dolgot tudok: az RMDSZ az AUR-ral nem 

fog. Ez kizárt” – mondat el az RMDSZ elnöke. 

 

Átvette az agrártárcát Tánczos Barna 
2026. április 27. – maszol.ro 

„Elkezdtük a munkát a Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Minisztériumban” – üzente 

Facebook-oldalán Tánczos Barna. Az RMDSZ-es miniszterelnök-helyettes, mint ismeretes, a 

szociáldemokrata párti miniszterek lemondása nyomán „örökölte meg” az agártárcát Florin 

Barbutól, de már korábban hangsúlyozta, hogy ügyvivő miniszterként is hoznia kell 

döntéseket. Hétfői Facebook-bejegyzése szerint a reggel folyamán megtörtént a hivatalos 

átadás-átvételi folyamat lezárása, és már meg is tartotta az első egyeztetéseket Mihály Zoltán 

államtitkárral és a minisztérium főtitkárával. „Felmértük a következő időszak legsürgetőbb 

döntéseit. Ebben az időszakban első számú prioritás a gazdáknak járó 2026-os támogatások 

kifizetéséhez szükséges jogszabályok mihamarabbi elfogadása és a PNRR-s kötelezettségek 

teljesítésének felgyorsítása” – mondta Tánczos Barna. 

 

Cseke Attila: Az RMDSZ nem szavazza meg a Bolojan-kormány elleni 

bizalmatlansági indítványt  
2026. április 27. – Székelyhon.ro, biharinaplo.ro 

Cseke Attila fejlesztési miniszter hétfőn azt nyilatkozta, hogy az RMDSZ nem szavazza meg a 

Bolojan-kormány elleni bizalmatlansági indítványt. Az ügyvivő egészségügyi miniszter 

hangsúlyozta, az ellenzéki pártoknak alkotmányos joguk bizalmatlansági indítványt 

benyújtani, az RMDSZ azonban nem fogja megszavazni a Románok Egyesüléséért Szövetség 

(AUR) kezdeményezését, mint ahogyan az AUR által támogatott kormány tagja sem kíván 

lenni. „Az RMDSZ nem lehet tagja egy olyan kormánynak, amelyet intézményesen támogat az 

AUR” – szögezte le Cseke Attila az Agerpres beszámolója szerint.  

 

Szimpózium a lengyel–magyar barátság jegyében 
2026. április 27. – biharinaplo.ro 

A lengyel–magyar barátság jegyében, a Magyar Polgári Egyesület a Wacław Felczak Alapítvány 

támogatásával szimpóziumot szervezett április 24-én, délután, a nagyváradi Lorántffy 

Zsuzsanna Református Egyházi Központ múzeumtermében. A rendezvény a Lorántffy 

Zsuzsanna Református Egyházi Központban folytatódott, ahol Szilágyi Zsolt, az Európai 

Szabad Szövetség (EFA) és az Európai Emlékezet és Lelkiismeret Platform alelnöke 

köszöntötte a szép számú közönséget és az előadókat. Köszöntötte Illés Pál Attilát, a Wacław 

Felczak Alapítvány igazgatóját, a Magyar Külügyi Intézet vezető kutatóját, Zobolyák Róbertet, 

a Felczak Alapítvány igazgatóhelyettesét, Fleisz János nagyváradi történészt és Nagy József 

Barnát, a Magyar Polgári Egyesület vezetőjét, a rendezvény szervezőjét. 
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Új romániai magyar pártot alapítana a Tisza székelyföldi aktivistája, de még 

nagyon sok a kérdőjel 
2026. április 27. – Krónika 

Új romániai magyar politikai alakulat létrehozását harangozta be az április 12-ei országgyűlési 

választáson győztes Tisza Párt legismertebb erdélyi aktivistája. Nem tudni, hogy a még 

bejegyzés előtt álló Romániai Magyar Egységpárt mennyiben kötődik a leendő anyaországi 

kormánypárthoz, ahogy az is kérdéses, mennyire képes alternatívát felmutatni a Tisza 

holdudvarából érkező kezdeményezés a meglévő erdélyi alakulatokkal szemben. 

 

Szűk lesz a 2026-os Hargita megyei költségvetés 
2026. április 27. – maszol.ro, Székelyhon.ro 

Az elmúlt évinél szűkebb költségvetést készül elfogadni keddi havi rendes ülésén Hargita 

Megye Tanácsának képviselőtestülete. A több hónapon át tartó egyeztetések nyomán elkészült 

büdzsétervezet szerint csökkenni fognak a megyei önkormányzat pályázati kiírásainak 

összegei, ugyanakkor a megyei alintézmények programjai esetében is vannak még hiányzó 

összegek. A költségvetés-tervezetet Bíró Barna Botond, Hargita Megye Tanácsának elnöke 

mutatta be hétfőn a sajtó képviselőinek. Fontos napnak nevezte Bíró Barna Botond a keddet, 

amikor Hargita Megye Tanácsának képviselőtestülete a megye 2026. évi költségvetéséről dönt. 

„Fontos, hogy egy ilyen izgalmas, kihívásokkal teletűzdelt évben mennyire tudunk felelős 

döntést hozni, és mit üzenünk a Hargita megyei emberek számára. Az a feladatunk, hogy 

egyértelműen, világosan beszéljünk, bátran kimondjuk a realitást, így hozzunk döntéseket a 

Hargita megyei emberek mindennapi életének a megkönnyítése érdekében” – fogalmazott a 

politikus. 

 

Jelentés: több tucat kisvállalkozás szűnt meg Parajdon a bányakatasztrófa óta 
2026. április 27. – maszol.ro, Székelyhon.ro 

Több tucat kisvállalkozás szűnt meg 2025-ben Parajdon és a környező településeken a 

turizmus, a vendéglátás és az utcai kereskedelem területén, miután tavaly májusban a Korond-

patak vize elárasztotta a térség legfontosabb turisztikai látványosságát, a sóbányát. Ez a 

Hargita Megyei Állategészségügyi és Élelmiszer-biztonsági Igazgatóság (DSVSA) tevékenységi 

jelentéséből derült ki, amelyet a csíkszeredai prefektúrán ismertetett hétfőn az intézmény 

vezetője, számol be az Agerpres hírügynökség. Róbert István adatai szerint a megyében tavaly 

135 vállalkozás szüntette be a tevékenységét, többségük Parajdon és a turizmustól függő 

környező településeken.  

 

Vezetőváltás az RMDSZ zilahi szervezetében 
2026. április 27. – maszol.ro 

Tisztújítás zajlik az RMDSZ Szilágy megyei szervezeteiben: a zilahi közgyűlés pénteken Bakó 

András helyi tanácsosnak, EMKE elnöknek szavazott bizalmat, aki az elnöki tisztségben a 

leköszönő Lakatos Sándort váltja. Az egykori elnök több mint tizenhét éven át végzett 

meghatározó, közösségépítő munkát a zilahi magyarság szolgálatában. Az ügyvezető elnöki 
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feladatokat továbbra is Fazakas Miklós alpolgármester látja el. A tisztújító közgyűlésen Lakatos 

Sándor beszámolt az elmúlt évek eredményeiről, a szervezet tevékenységéről, és felvázolta a 

jövő kihívásait. Seres Dénes parlamenti képviselő köszönetét fejezte ki Lakatos Sándornak az 

elmúlt 17 év kitartó és elkötelezett munkájáért, amellyel meghatározó módon hozzájárult a 

zilahi magyar közösség megerősítéséhez és érdekeinek képviseletéhez, gratulált az új elnöknek, 

majd beszámolt a jelenlegi országos és nemzetközi politikai helyzetről, kiemelve, hogy bár 

kedvezőtlen a politikai környezet, szükséges a tudatos tervezés és az előrelátó cselekvés. 

 

Ismét elhalasztották Borbolyék fellebbezésének tárgyalását  
2026. április 27. – Székelyhon.ro 

Egyelőre nem történt érdemi előrelépés azoknak a fellebbezéseknek az ügyében, amelyeket a 

Borboly Csaba és tizenkét másik ember elleni büntetőper vádlottjai nyújtottak be az elsőfokú 

ítélet kihirdetése után. Újabb tárgyalási időpont volt kitűzve hétfőre a Marosvásárhelyi 

Ítélőtáblán az elsőfokú ítélet utáni fellebbezések ügyében, ám ezúttal sem történt érdemi 

előrelépés. A fellebbezések tárgyalását 2025 szeptemberében kellett volna elkezdeni, de ezt 

halasztások követték, év elején még ott tartott a folyamat, hogy nem tudták kijelölni a kéttagú 

bírói testület mindkét tagját, mert egyikük időközben távozott az ítélőtáblától. Hétfőn ismét a 

tárgyalás elnapolásáról döntöttek.  

 

Továbbra is Nagy László vezeti a Kolozsvári Akadémiai Bizottságot 
2026. április 27. – Krónika 

A Magyar Tudományos Akadémia (MTA) május 4–5-én esedékes tisztújítása előtt annak 

romániai területi szervezete, a Kolozsvári Akadémiai Bizottság (KAB) is megválasztotta új 

vezetőségét. A választási folyamat márciusban kezdődött, ekkor a 23 szakbizottság és regionális 

munkabizottság választotta meg elnökeit. Az újonnan megválasztott szakbizottsági elnökök, 

valamint az MTA 23 romániai külső tagja alkotják a KAB testületét, amely május 20-án tartotta 

ülését – közölte hétfőn a Kolozsvári Akadémiai Bizottság. Az ülésen Kollár László, az MTA 

főtitkára, Bitay Enikő, az Erdélyi Múzeum Egyesület elnöke, valamint Morvai Tünde, az MTA 

Határon Túli Magyarok Titkárságának osztályvezetője köszöntötte a testületet. Beszédeikben 

a területi bizottság fontos szerepét és az együttműködés lehetőségeit hangsúlyozták. 

        
Kihűlőben a magyar-szlovák kapcsolatok? Elemzőket kérdeztünk 
2026. április 27. – ma7.sk 

Hogyan alakulhatnak a magyar-szlovák kapcsolatok a budapesti kormányváltás után? Ismét 

asztalra kerülhet a magyar kártya Szlovákiában? Szűkül vagy növekszik a Magyar Szövetség 

mozgástere az új helyzetben? Csonka Ákos és Hangácsi István politikai elemzőket kérdeztük. 

“Arra számítok, a budapesti kormányváltast követően nem lesznek olyan szorosak a kétoldalú 

kapcsolatok, mint az elmúlt időszakban. A brüsszeli vezetésnek az lehet a szándéka, hogy 

Orbán Viktort követően az uniós fősodorral szintén szembehelyezkedő Robert Ficót is 

eltávolítsa a hatalomból, amelyre a 2027 őszén esedékes választásokon lesz lehetőség 
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Szlovákiában. Úgy gondolom, Magyar Pétert is be fogják vetni ezzel kapcsolatban” - 

hangsúlyozta Csonka Ákos. Az elemző hozzátette, „felvidéki magyarként szimpatikusnak is 

tűnhet, hogy míg Fico azzal hívta fel Magyar Pétert, hogy az energiapolitikáról, 

energiabiztonságről egyeztessenek, addig a leendő magyar kormányfő kategorikusan 

kijelentette, rendezni kell a Beneš-dekrétumok körüli problémákat, s csak ezt követően lehet 

jószomszédi viszonyról beszélni. Ez be is árazta az irányvonalat, amely a két vezető között 

várható. Robert Kaliňák védelmi miniszter múlt heti nyilatkozatai a Beneš-dekrétumokról is 

azt vetítik előre, hogy ez a téma napirenden marad a magyar-szlovák államközi 

kapcsolatokban”. 

 

Lélekharang a kitelepítettek emlékére Gútoron 
2026. április 27. – Felvidék.ma  

Gútor lakosságának egyharmadát kitelepítették a második világháború után, pedig semmilyen 

bűnük nem volt, csak annyi, hogy magyarnak születtek és a csehszlovák hatalom meg akart 

tőlünk, magyaroktól szabadulni, hogy nemzetállamot építsen ki. Ezekre az eseményekre 

emlékeztek Gútoron, a Szenci járás településén, Somorja mellett. A Duna szomszédsága 

meghatározta a falu történetét, így volt ez a második világháború után is. Április 26-án 

lélekharangot szenteltek, amelynek megálmodója és megvalósítója Kállay Győző volt, a harang 

megszentelésének ünnepét a Csemadok Gútori Alapszervezete vállalta magára. A rendezvény 

kezdetén az emlékezők közösen elénekelték a Szózatot, majd Sátor Margit saját versét olvasta 

fel, melyben így fogalmazott: „Nyolcvan éve, hogy ez volt a hazátok, / Nyolcvan éve már, de 

tudjuk és hisszük, / hogy még ma is visszaálmodjátok. / Lehet bármilyen szép is az új hazátok. 

Gondolatban, álmaitokban sokszor itt jártok.” 

 

Sikeresen lezajlott a „Kezdj okosan – ötletből vállalkozás” országos 

projektverseny döntője Komáromban 
2026. április 27. – Felvidék.ma 

Komáromban, április 24-én rendezték meg a „Kezdj okosan – ötletből vállalkozás” országos 

projektverseny 2026-os döntőjét, amely a fiatalok vállalkozói és technológiai ötleteinek 

bemutatására és fejlesztésére biztosít szakmai platformot. A programot a Szlovákiai Magyar 

Vállalkozók Szövetsége hívta életre azzal a céllal, hogy teret adjon a középiskolai, egyetemi és 

főiskolai hallgatók innovatív projektjeinek kibontakoztatására, valamint támogassa őket 

abban, hogy ötleteikből a jövőben akár működő vállalkozások szülessenek. A versenyre 2–5 fős 

csapatok jelentkezhettek, akik projektjeiket több szempont alapján dolgozták ki, többek között 

a piaci lehetőségek, a technológiai megvalósíthatóság és az üzleti modell figyelembevételével. 

Az előzsűrizést követően a legjobb csapatok jutottak a döntőbe, ahol 5 perces prezentációk 

keretében mutatták be elképzeléseiket szakmai zsűri előtt. A prezentációkat kérdés-felelet 

szekció követte, melynek során a zsűri és a közönség is lehetőséget kapott a projektek mélyebb 

megismerésére. 
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Új elnök a vásárúti Csemadok élén 
2026. április 27. – ma7.sk 

A Dunaszerdahelyi járásban a Csemadok-alapszervezetek között utolsóként tartotta meg 

évértékelő gyűlését a vásárúti alapszervezet, ám ennek leginkább az volt az oka, hogy 

tisztújításra is sor került. Kulturális felvezetésként a József Attila Alapiskola és Óvoda mellett 

működő csoportok tagjai léptek fel: az Így tedd rá! hagyományőrző csoport Kálmán Szilvia óvó 

néni vezetésével, a helyi alapiskola diákjaiból álló, Bugár Noémi vezette Csillag tánccsoport 

szólótáncosa, illetve az alapiskola szavalója, valamint szalagos csoportja Bognár Bíró Erika 

vezetésével. A leköszönő elnök, Takács Ildikó hangsúlyozta, hogy pár évvel ezelőtt, a község 

polgármesterének, Török Gergelynek a felkérésére vállalta el a helyi Csemadok vezetését azzal 

a feltétellel, hogy ha a szervezet talál egy olyan ambiciózus fiatal egyént a posztra, aki teljes 

erőbedobással tudja végezni a munkáját, már át is adja a stafétabotot. Való igaz, a vásárúti 

Csemadok az utóbbi években nem igazán volt aktív, a saját rendezvények túlnyomó részben 

kimerültek az író-olvasó találkozók megszervezésében, a hagyományos ünnepeink, illetve a 

községi rendezvények alkalmával a szervezet tagjai legtöbbször társszervezőként voltak jelen.  

 

A két Baracska összetartó barátsága 
2026. április 27. – Felvidék.ma  

Immár több éve működik együtt az érsekújvári járásbeli Barsbaracska község és az anyaországi 

Fejér vármegyében lévő Baracska nagyközség. A köztük lévő testvértelepülési kapcsolat élő és 

sokrétű. A hétvégén a barsbaracskaiak látogattak el Baracskára. „A két település három évvel 

ezelőtt írta alá a testvértelepülési szerződést, a kapcsolatunk azonban régebbre nyúlik vissza” 

– nyilatkozta a Felvidék.ma megkeresésére Wurczer Péter, Barsbaracska polgármestere. Mint 

az opera- és operetténekes hozzátette, kulturális téren vette fel a két település a kapcsolatot. A 

művészek mellett a barsbaracskai Hajtmann Bélának és dr. Kolumbán Ottiliának, Baracska 

alpolgármesterének elévülhetetlen érdemei voltak a kapcsolatfelvételben. A szerződés 

aláírására 2023-ban került sor, azóta minden évben szerveznek tanulmányutakat a 

testvértelepülésre. Így a baracskaiak már háromszor jártak a felvidéki testvéreiknél. 

Fesztiválokon, falunapokon jönnek össze. A kulturális események mellett a sport terén is 

együttműködnek, az öregfiúk labdarúgó-mérkőzését több alkalommal szervezték meg. 

Fiataloknak is szerveztek már eseményt. 

   
Pásztor és Surányi tévévitája: A magyarországi politikai fordulat hatása a 

vajdasági magyar közéletre 
2026. április 27. – Vajdaság Ma, Magyar Szó, Pannon RTV 

Dr. Pásztor Bálint, a Vajdasági Magyar Szövetség (VMSZ) elnöke és Surányi Zoltán, a Vajdasági 

Magyar Plénum elnöke voltak a Napjaink című műsor hétfő esti stúdióvendégei az RTV 2-es 

csatornáján. A 20 órakor kezdődő adást Kiss Tamás vezette, és hosszabb idő után ismét valódi 

politikai vita került képernyőre. A beszélgetés központi témája az volt, miként hat a 
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magyarországi politikai változás a vajdasági magyar közéletre. A műsor során az aktuális 

politikai fejlemények, a támogatási rendszerek, valamint a politikai szerepvállalás kérdései is 

szóba kerültek. A műsor elején az aktuális politikai fejlemények kerültek szóba, különös 

tekintettel Pásztor Bálint budapesti találkozójára Magyar Péterrel. Az egyeztetés – amely 

mintegy egy óra húsz percig tartott – őszinte, helyenként kemény hangvételű volt, és a 

vajdasági magyar közösség jövőjére, intézményrendszerére, valamint fejlődési lehetőségeire 

összpontosított. A VMSZ elnöke bizakodónak nevezte a tárgyalást, kiemelve, hogy a leendő 

magyar miniszterelnök megerősítette: a határon túli magyarok támogatási rendszere 

megmarad. 

 

Vučević és Pásztor az SNS és a VMSZ együttműködésének folytatásáról tárgyalt 
2026. április 27. – Vajdaság Ma, Pannon RTV, Magyar Szó, Hét Nap 

Miloš Vučević, a Szerb Haladó Párt (SNS) elnöke ma Pásztor Bálinttal, a Vajdasági Magyar 

Szövetség (VMSZ) elnökével tárgyalt a két párt együttműködésének folytatásáról és koalíciós 

megállapodásuk végrehajtásáról. Vučević az Instagramon azt írta, hogy a találkozó – az első 

hivatalos egyeztetés, amelyet a magyarországi parlamenti választások utáni hatalomváltást 

követően tartottak – „jó és konstruktív” volt. „A Szerb Haladó Párt és a Vajdasági Magyar 

Szövetség együttműködésének folytatásáról, valamint az Aleksandar Vučić által vezetett 

politika közös támogatásáról beszélgettünk. A stabilitás, a felelősség és az eredmények 

továbbra is közös céljaink” – írta Vučević. Pásztor a Facebookon azt írta, hogy Szabadkán 

találkoztak, és a koalíciós megállapodás végrehajtásáról, valamint a szerbiai politikai 

kérdésekről tárgyaltak. Áttekintettük a koalíciós szerződés megvalósításának állását, valamint 

az aktuális belpolitikai kérdéseket. A VMSZ továbbra is önállóan politizál, együttműködve 

koalíciós partnereivel, írta Pásztor. 

 

Elfogadták a Vajdasági Magyar Közösség Mesterséges Intelligencia Stratégiáját 
2026. április 27. – Pannon RTV 

Ezt dr. Pásztor Bálint jelentette be a Facebookon. A Vajdasági Magyar Szövetség elnöke 

bejegyzésében azt írja, a VMSZ Elnöksége és Tanácsa egyhangúlag elfogadta a 2026–2033 

közötti időszakra vonatkozó dokumentumot, amely tudatos, összehangolt szakmai munka 

eredménye.  A végleges stratégiát a közviták során beérkezett javaslatok beépítésével 

véglegesítették, annak megalkotásában 14 szakértő és 6 szakvéleményező vett részt. A 

dokumentum olyan kulcsterületekre terjed ki, mint az oktatás, a közigazgatás, a gazdaság, a 

média, az egészségügy, a mezőgazdaság és a nyelvhasználat.  A dokumentum azt szolgálja, hogy 

a vajdasági magyar közösség nyertese legyen a mesterséges intelligencia által meghatározott 

korszaknak - részletezi a pártelnök. 

 

Júniusban megnyílik a fürdőkomplexum Topolyán 
2026. április 27. – Magyar Szó 

Jelenlegi összetételében 15. ülését tartotta meg Topolya község képviselő-testülete. Tizenöt 

napirendi pontot irányoztak elő erre az alakalomra, a legfontosabb a költségvetés 
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újraelosztására vonatkozott, amit a képviselők szavazattöbbséggel elfogadtak. Az új 

költségvetési keret 1 milliárd 961 millió dinár. Szatmári Adrián polgármester elmondta, hogy 

ez mintegy 3,8 százalékos növekedést jelent. – A költségvetés-módosítással, azaz a 

pótköltségvetéssel elsősorban a megkezdett projektumok befejezését szorgalmaztuk. 

Szeretném kiemelni a fedett medence vonatkozásában, hogy megkaptuk a használati engedélyt 

az épületre, és belátható időn belül megnyitjuk a komplexumot – mondta Szatmári Adrián. A 

polgármester felszólalásában elmondta, hogy májusban az előkészületi munkálatokat hajtják 

vére, és a következő hónapban megnyithatja kapuit a fedett medence, amelyet fontos 

előrelépésnek tart. 

 

Az oktatás és az ipar találkozása 
2026. április 27. – Magyar Szó 

Pénteken a Digital Hive-ban zárult le az INNOHUB projekt, amely az IPA határon átívelő 

magyar–szerb projekt részeként valósult meg. A projekt partnerei a Szabadkai IT Klaszter, a 

Szabadkai Műszaki Szakfőiskola valamint a szegedi MeOut Egyesület volt. Pejić Aleksandar, 

szabadkai IT Klaszter ügyvezető igazgatója kiemelte, hogy a projekt egyik legjelentősebb 

eredménye az OpenLab létrehozása Szabadkán. Fürstner Igor, a Szabadkai Műszaki 

Szakfőiskola igazgatója elmondta, a labor nyitott a vállalatok számára is. – A hallgatókat 

bevonták a cégekkel való együttműködésbe, ahol feladatokat kaptak és próbáltak megoldást 

találni rájuk, majd prezentációk és szakmai egyeztetések keretében osztották meg 

tapasztalataikat. Áprilisban egy ötnapos többszintű tananyagfejlesztés valósult meg. 

 

Barátkoztak a Tisza-menti vonós népzenészek 
2026. április 27. – Magyar Szó 

Moholon népzenei estet tartott a Csobolyó Művelődési Egyesület. A moholi kultúrotthonban 

vasárnap este Napvilág, holdvilág címmel rendezett népzenei estet a Csobolyó Művelődési 

Egyesület, amelynek meghívására zentai és moholi népzenészek, valamint néptáncosok léptek 

fel a rendezvényen. Színpadra lépett a zentai Rózsafa Ifjúsági Zenekar és Tiszai Népzenei 

Együttes, valamint a házigazda egyesület képviseletében az Új Hívogató Népzenei Együttes a 

Rév Zenekar, valamint a Tisza Menti Szarkaláb Tánccsoport, amely moldvai táncokat mutatott 

be. A zenekarok több dalcsokrot adtak elő a magyar népzenei gazdag tárházából, kezdve 

Székelyföldtől az Alföldön át egészen Szlavóniáig. A Csobolyó Művelődési Egyesület szívén 

viseli a néphagyományok, köztük a népzene és néptánc megőrzését, tudtuk meg Lajkó 

Máriától, az egyesület művészeti vezetőjétől és a rendezvény egyik szervezőjétől. 

       
568 napig eltűntként tartották nyilván: munkácsi katonát kísérnek utolsó útjára 
2026. április 27. – KISZó 

A több mint másfél évnyi fájdalmas várakozás és remény tragikus hírré vált egy munkácsi 

család számára. Petro Budkaj, aki 2024 ősze óta eltűntként volt nyilvántartva, most 

koporsóban tér haza. A munkácsi születésű Petro Budkaj (1985) a 0281-es katonai egység 
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kötelékében állt Ukrajna védelmére. Harci útja 2024. október 23-án szakadt meg egy nehéz 

frontfeladat teljesítése közben. A halálhírt azonban csak most erősítették meg hivatalosan – 

miután a férfit 568 napon át eltűntnek hitték. Ahogyan arról a Munkácsi Városi Tanács 

beszámolt, ez idő alatt folyamatosan tartott a felkutatása és a szakértői vizsgálatok, hogy 

megállapítsák mi lett vele. Sajnos a csoda elmaradt: Petro Budkaj 39 évesen életét adta hazája 

szabadságáért és függetlenségéért. 

 

Ungváron avattak emléktáblát Esterházy János tiszteletére 
2026. április 27. – KISZó 

Dr. Molnár Imre történész előadásával és emléktábla-avatással tisztelegtek Ungváron gróf 

Esterházy János, a felvidéki magyarság mártír politikusa előtt születésének 125. évfordulója 

alkalmából. Az eseményre az ungvári Szent György Római Katolikus Templomban, majd annak 

udvarán került sor a Munkácsi Római Katolikus Egyházmegye és Magyarország Ungvári 

Főkonzulátusa szervezésében. A megemlékezés imádsággal kezdődött, majd Petenko Miron 

ungvári plébános köszöntötte a jelenlévőket. Az eseményen egyházi és világi méltóságok, a 

helyi magyar közösség tagjai, valamint a mártír politikus életművét tisztelő érdeklődők vettek 

részt. Bacskai József ungvári főkonzul köszöntőjében hangsúlyozta: Esterházy János emléke 

nem csupán a felvidéki magyarság, hanem az egész közép-európai keresztény és magyar 

közösség számára példaadó. 

 

II. Kárpátaljai citerás találkozó Sárosorosziban 
2026. április 27. – KISZó 

Igazi népünnepéllyé kerekedett az immár második alkalommal megrendezett citerás találkozó 

Sárosorosziban. A kis faluba Kárpátalja számos településéről érkeztek hagyományőrzők, 

népdalénekesek és -táncosok, de főképpen citerát megszólaltató gyerekek és felnőttek. A helyi 

gimnáziumban megrendezett találkozóra Kisgejőctől Viskig megannyi citeraegyüttes, citerán 

tanuló gyermek és tanító gyűlt össze, hogy egy tartalmas, vidám délutánt töltsenek el együtt a 

hagyományőrzés jegyében. 

 

Közösségépítés fókuszban: összekötői találkozót tartott a KMNE 
2026. április 27. – Karpat.in.ua 

A Kárpátaljai Magyar Nagycsaládosok Egyesülete (KMNE) április 23-án tartotta meg soron 

következő összekötői értekezletét, amelynek ezúttal a Beregszászi Református Egyházközség 

biztosított helyszínt. A háromhavonta esedékes találkozó az egyesület működésének egyik 

kiemelt eleme: ilyenkor értékelik az elmúlt időszak történéseit, és közösen alakítják a következő 

hónapok programjait. Az esemény lehetőséget adott arra is, hogy a résztvevők átfogó képet 

kapjanak az egyesület aktuális helyzetéről, megosszák tapasztalataikat, és tovább erősítsék azt 

a közösségi hálót, amely a KMNE tevékenységének alapját jelenti. 
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Drámapedagógiai tréning Beregszászban 
2026. április 27. – KISZó 

A Déryné Program drámapedagógiai képzése immár Kárpátalján is elérhetővé vált. A hét elején 

Beregszászban, a Kárpátaljai Megyei Magyar Drámai Színház nagytermében olyan 

pedagógusokat, színjátszócsoportok vezetőit, illetve színészeket és színészhallgatókat vártak, 

akik érdeklődnek a drámapedagógia, a színjátszás iránt. A Dráma mindenkinek! célja, hogy a 

drámapedagógiai eszközök segítségével élményszerű, aktív tanulási folyamatot teremtsen a 

diákok számára, és olyan módszertani támaszt nyújtson a pedagógusoknak, amely hatékonyan 

támogatja a tanórai munkát. A sok élményt tartogató tréninget Ákli Krisztián és Pomlényi 

Attila vezette. 

 
Határok nélkül 

2026. április 27. – Kossuth Rádió 

 

A Romániai Magyar Demokrata Szövetség két politikusa ideiglenesen kulcstárcák irányítását 

veszi át a román kormányban. A Szociáldemokrata Párt minisztereinek lemondása nyomán 

kialakult kormányválság után Cseke Attila az egészségügyi, Tánczos Barna pedig a 

mezőgazdasági minisztérium vezetését is ellátja. Bíró István tudósítása. 

 

Zentán ünnepi szentmisével kezdődött, majd kinn a határban a szépen fejlődő búzavetés 

megáldásával ért véget az egész Kárpát-medencére kiterjedő Magyarok Kenyere - 15 millió 

búzaszem program nyitó eseménye.  

 

Közösségi aktivitás, kiváló tanulmányi eredmény és a szülőföld iránti elkötelezettség. E három 

tényező megléte kellett ahhoz, hogy anyaországi és külhoni középiskolások most első ízben 

pályázhassanak ösztöndíjra a Potápi Árpád János Alapítvány a Magyar Nemzetért 

tehetségprogramjában. Az Országházban hétvégén megtartott ünnepségről készített 

munkatársunk összeállítást. 

 

Mintegy 150, 5-12. osztályos székelyföldi diák vett részt pénteken a XIV. Csíki Versünnepen 

Csíkpálfalván. A helyi Márton Ferenc Általános Iskola, a Fortis Hungarorum Kulturális 

Egyesület és a Székesfehérvári Médiacentrum rendezvénye több jeles évfordulóhoz is 

kapcsolódott. Így a mohácsi csata 500., Csoóri Sándor halálának 10., Reményik Sándor 

halálának 85., valamint Buda Ferenc születésének 90. évfordulójához. A diákok klasszikus és 

kortárs költők műveit szavalták. Az első Csíki Versünnepet a néhai Varga Sándor, a Kossuth 

Rádió egykori szerkesztője kezdeményezte azzal a céllal, hogy minél több fiatal szeresse meg a 
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költészetet. Az összeállításban elsőként Mihályi Magdolnát, a verseny főszervezőjét, Varga 

Sándor özvegyét halljuk. 

 

Szeretnék megismertetni a legkisebbeket a művészetekkel a nagyváradi evangélikus óvodában. 

A népszerű intézmény egy ,,művészeti fesztivált" rendezett az apróságoknak, ahol Búzási 

Andrea képzőművész mutatott be nekik több olyan technikát, amelyeket ki is próbálhattak. Az 

összeállításban elsőként Mátyássy Rékát, az evangélikus óvoda vezetőjét halljuk. 

 

Nagykorú lett a magyarkanizsai Gyermekfesztivál! A délvidéki település április 24-én tartotta 

meg a helybeli Jován Jovánovics Zmáj Általános Iskolában a 18. tehetségkutató rendezvényét. 

A vetélkedőn a Tisza-mente településének diákjai vettek részt, és érkeztek vendégek Szerbia 

más vidékeiről és Magyarországról is. 


